САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

«АЛЬЯНС ПРОЕКТИРОВЩИКОВ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(далее «Ассоциация»)

г. Москва

3 ноября 2022 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Совета

от 3 ноября 2022 № 40-2022

Дата проведения заседания: 3 ноября 2022 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

1. Об утверждении повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. О приостановлении права члена Ассоциации.

3. О приеме в члены Ассоциации.

№ 99-2022

4. О назначении представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций.

5. Иные вопросы.

По вопросу 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

По вопросу 2 повестки дня «О приостановлении права члена Ассоциации»

2.1. В отношении ООО «СтратаПро» (ИНН 7722794860)

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о применении Дисциплинарной комиссией

Ассоциации (протокол от 28.10.2022 № ДК-2/10/22) меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства в отношении ООО «СтратаПро» (ИНН 7722794860) и о внесении соответствующих

изменений в реестр членов Ассоциации.

2.2. В отношении ООО «Макси Флора» (ИНН 7729558734)

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о применении Дисциплинарной комиссией

Ассоциации (протокол от 28.10.2022 № ДК-2/10/22) меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства в отношении ООО «Макси Флора» (ИНН 7729558734) и о внесении

соответствующих изменений в реестр членов Ассоциации.

По вопросу 3 повестки дня «О приеме в члены Ассоциации»

В отношении ООО «САБУР» (ИНН 5074113569)

РЕШИЛИ: Принять ООО «САБУР» (ИНН 5074113569) в члены Ассоциации и предоставить

новому члену Ассоциации право:

(1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства

(кроме особо опасных. технически сложных и уникальных объектов, объектов использования

атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает 25 миллионов рублей, что

соответствует первому уровню ответственности согласно пункту 1 О статьи 55.16

Градостроительного кодекса РФ, и

(2) принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной

документации с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) с предельным размером обязательств по всем указанным договорам, не

превышающим 25 миллионов рублей, что соответствует первому уровню ответственности согласно

пункту 11 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ,

а также внести в реестр членов Ассоциации соответствующие сведения о новом члене.

По вопросу 4 повестки дня «О назначении представителя на Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций»

РЕШИЛИ: Принять участие в XI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и осуществляющих подготовку

проектной документации, который состоится 30.11.2022 по адресу: город Москва, гостиница

«Рэдиссон Славянская», площадь Европы, дом 2, и избрать Исполнительного директора

Ассоциации Иноземцеву Елену Сергеевну в качестве представителя Ассоциации на указанном

съезде с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель заседания Москвитин М. В.

Секретарь заседания Иноземцева Е. С.

ВЕРНО:
Исполнительный директор .С. Иноземцева

2